
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 36/2015 

b) Licitação nº  Pregão nº 24/2015 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
13 de maio de 2015 

e) Objeto da Licitação Aquisição de Lubrificantes, Filtros e Graxas para Veículos, Caminhões e 
Máquinas do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná. 

  
À empresa: 

 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

1 1 10 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL 
MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 1LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 13,10 131,00 

1 2 20 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL 
MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 3LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 33,80 676,00 

1 3 15 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 
SEMISSINTÉTICO SAE 15W40 DE 1LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 21,70 325,50 

1 4 70 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 
SEMISSINTÉTICO SAE 15W40 DE 3LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 60,50 4.235,00 

1 5 70 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 
25W50 DE 1LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 14,50 1.015,00 

1 6 15 ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 CG DE 1LT STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 13,10 196,50 

1 7 50 ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 CG DE 3LT STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 36,30 1.815,00 

1 8 15 ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 CG DE 20LT STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 248,00 3.720,00 

1 9 15 ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 CI 
1LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 13,30 199,50 

1 10 50 ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 CI 
3LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 36,30 1.815,00 

1 11 30 ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 CI 
20LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 266,20 7.986,00 

1 12 60 ÓLEO PARA SISTEMA HIDRAÚLICO 68 
GALÃO DE 20LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 181,50 10.890,00 

1 13 20 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA 
ENGRENAGENS SAE 90 DE 1LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 14,30 286,00 

1 14 15 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA 
ENGRENAGENS SAE 90 DE 20LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 260,10 3.901,50 

1 15 12 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA 
ENGRENAGENS SAE 140 DE 20LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 284,30 3.411,60 

1 16 10 ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAÚLICA ATF DE 
1LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 13,90 139,00 

1 17 10 ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAÚLICA ATF DE 
20LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 269,80 2.698,00 

1 18 5 GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO 
DE LÍTIO, EMBALAGEM DE 20KG 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 327,90 1.639,50 

1 19 15 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO 
EM MOTORES DOIS TEMPOS, 200ML 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 5,00 75,00 

1 20 15 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO 
EM MOTORES DOIS TEMPOS, 500ML 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 8,00 120,00 

1 21 15 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO 
EM MOTORES, SAE 40 DE 1LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 11,50 172,50 

1 22 20 ÓLEO HIDRAÚLICO 10W, GALÃO DE 20LT STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 209,30 4.186,00 

1 23 10 FLUIDO DE FREIO DE 200ML STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 6,00 60,00 

1 24 5 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA 
ENGRENAGENS SAE 80W DE 20LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 268,70 1.343,50 

1 25 10 FLUIDO PARA RADIADOR DE 500ML STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 8,40 84,00 

1 26 3 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA 
ENGRENAGENS SAE 85W DE 20LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 246,10 738,30 



 2 

1 27 12 GRAXA GRAFITADA, BALDE DE 20KG STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 383,50 4.602,00 

1 28 70 AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO 
NOX (ARLA) DE 20LTS 

STANG & 
STANG LTDA 

ARLA MAX 120,00 8.400,00 

1 29 30 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO 
EM MOTOR DOIS TEMPO, DE 1LT 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 19,20 576,00 

1 30 5 AGUA DE BATERIA 1LT STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 7,90 39,50 

1 31 5 GRAXA Á BASE DE SABÃO DE LÍTIO DE 
ELEVADA ESTABILIDADE TIPO 
MULTIPURPOSE, DE 20KG 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 323,00 1.615,00 

1 32 3 FILTRO DE COMBUSTÍVEL P 4587 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 25,20 75,60 

1 33 5 FILTRO DE ÓLEO PH 2821C STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 38,50 192,50 

1 34 3 FILTRO DE AR PRIMÁRIO CA 4202 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 49,50 148,50 

1 35 3 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CA 4202 SY STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 36,30 108,90 

1 36 5 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL P 1104 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 52,00 260,00 

1 37 3 FILTRO DE ÓLEO PH 49A STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 61,60 184,80 

1 38 12 FILTRO DO DIESEL C11860ZPF STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 10,00 120,00 

1 39 3 FILTRO DE ÓLEO CH2927 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 28,00 84,00 

1 40 20 FLUIDO DE FREIO 500ML STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 15,90 318,00 

1 41 3 FILTRO DE ÓLEO CH 5262 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 24,40 73,20 

1 42 3 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PS10178 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 23,30 69,90 

1 43 3 FILTRO DE AR 4110000649 STANG & 
STANG LTDA 

MAGNIFICA  259,60 778,80 

1 44 3 FILTRO DE AR PRIMÁRIO CA3291 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 95,10 285,30 

1 45 3 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 3338478 CA 
3291SY 

STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 65,00 195,00 

1 46 6 FILTRO DE ÓLEO PH 2801B STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 33,20 199,20 

1 47 6 FILTRO DE COMBUSTÍVEL P4102 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 19,10 114,60 

1 48 6 FILTRO SEPARADOR R120L 10M AQII 
11110668 

STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 203,30 1.219,80 

1 49 3 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R45-10M STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 60,50 181,50 

1 50 3 FILTRO DE ÓLEO HIDRAÚLICO C1664 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 95,90 287,70 

1 51 3 FILTRO DE ARREFECIMENTO PR3908 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 71,00 213,00 

1 52 6 FILTRO DE AR CA283C STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 68,20 409,20 

1 53 3 FILTRO DE COMBUSTÍVEL R28-30M STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 51,70 155,10 

1 54 3 FILTRO DE COMBUSTÍVEL RC347AQ STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 60,30 180,90 

1 55 3 FILTRO DE AR CA5961PU STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 38,80 116,40 

1 56 3 FILTRO DE ÓLEO PH 5548A STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 24,70 74,10 

1 57 3 FILTRO DE AR CA 3105 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 45,90 137,70 

1 58 3 FILTRO DE ÓLEO PH 4558 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 22,00 66,00 

1 59 6 FILTRO DE AR CA 5627 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 17,70 106,20 

1 60 12 FILTRO DE ÓLEO PH 5949 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 19,60 235,20 



 3 

1 61 6 FILTRO DE ÓLEO PH 5796 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 27,10 162,60 

1 62 6 FILTRO DE AR CA 5325 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 19,00 114,00 

1 63 3 FILTRO DE AR CA5626PU STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 110,30 330,90 

1 64 3 FILTRO DE ÓLEO PH2883 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 55,00 165,00 

1 65 3 FILTRO DE ÓLEO H17W29 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 73,70 221,10 

1 66 3 FILTRO DE AR PS10606 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 57,70 173,10 

1 67 3 FILTRO DE AR CA 8821 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 74,90 224,70 

1 68 3 FILTRO DE AR CA3280 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 115,30 345,90 

1 69 3 FILTRO DE ÓLEO PH 9A STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 22,10 66,30 

1 70 6 FILTRO DE ÓLEO PH 9617 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 66,40 398,40 

1 71 3 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PF420 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 121,20 363,60 

1 72 3 FILTRO DE COMBUSTÍVEL P9454 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 69,60 208,80 

1 73 3 FILTRO DE AR CA3289 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 129,80 389,40 

1 74 3 FILTRO DE ÓLEO PH 977B STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 35,20 105,60 

1 75 3 FILTRO DE COMBUSTÍVEL C1191 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 13,20 39,60 

1 76 3 FILTRO DE AR CA 4691 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 139,60 418,80 

1 77 3 FILTRO DE ÓLEO HPH 6349A STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 107,70 323,10 

1 78 3 FILTRO DE COMBUSTÍVEL P 3401 STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 37,10 111,30 

1 79 3 FILTRO DE AR CONDICIONADO XR 44 STANG & 
STANG LTDA 

XANFIL 88,30 264,90 

1 80 3 FILTRO DE AR CONDICIONADO XR 2044 STANG & 
STANG LTDA 

XANFIL 137,40 412,20 

1 81 3 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CA5626SY PU STANG & 
STANG LTDA 

FRAM 54,40 163,20 

1 82 10 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL, SAE 30 E 
40 DE 20LTS 

STANG & 
STANG LTDA 

LUBRAX 181,60 1.816,00 

1 83 5 LIQ. DE ARR. ANT.PRE FLUIDO 50/50 KES 
07892 

STANG & 
STANG LTDA 

KOMATSU 746,90 3.734,50 

1 84 5 LUBRIF. HIDR. HO 46 HM KES 078411 STANG & 
STANG LTDA 

KOMATSU 618,20 3.091,00 

1 85 5 OLEO MOTOR 15W40 KES 078511 STANG & 
STANG LTDA 

KOMATSU 744,10 3.720,50 

  
Totalizando por fornecedor: 
  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

STANG & STANG LTDA R$ 91.047,50 Noventa e um mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos 

 
  

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de maio de 2015. 

 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 


